[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	14.01.2011 г.
	                                               № 13_

Томск

О деятельности Региональной сети Центров гражданского образования
Томской области в 2010-2011 гг.
В целях повышения качества сетевого гражданского образования в период с июля по декабрь 2010 года отделом развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «РЦРО» был проведен мониторинг реализации образовательных программ, даны индивидуальные рекомендации по совершенствованию образовательных программ, проведено согласование организационно-правовых документов.

Согласно положению о деятельности Региональной сети Центров гражданского образования, Техническому заданию на 2010-2011 учебный год
приказываю:
1. Согласовать планы и образовательные программы Центров гражданского образования на период 2010-2011 учебного года:

· ОГОУ НПО «Профессиональное училище № 8» (Центр «Содружество»);

· МОУ «Академический лицей» г. Томска (Центр «Я – гражданин»);

· МОУ «Гимназия № 6» г. Томска (Центр «Школа лектора»);

· МОУ «Гимназия № 55» г. Томска (Центр «Росток»);

· МОУ «Заозёрная СОШ № 16» г. Томска (Центр «РОСТ»);

· МОУ «СОШ № 33» г. Томска (Центр «Социальное проектирование»);
· МОУ «СОШ № 37» г. Томска (Центр «Школа навигатора»);
· МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска (Центр «Я – гражданин Томска»);

· МОУ ДОД «ЦДОД» г. Стрежевого (Центр «Новое поколение»);

· МОУ «Самусьский лицей имени академика В.В. Пекарского» ЗАТО Северск (Центр «Твой выбор – твой шанс»);

· МОУ «СОШ № 80» ЗАТО Северск (Центр «Школа Рост»);

· МОУ «СОШ № 86», МОУ «СОШ № 89» ЗАТО Северск (Центр «Школа социального успеха»);
· МОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск (Центр «Перспектива»);
· МОУ «СОШ № 197 им. В.Маркелова» ЗАТО Северск (Центр «РОСТ»);

· МОУ «СОШ № 1» г. Асино Асиновского района (Центр «Россияне»);

· МОУ «СОШ № 2» г. Асино Асиновского района (Центр «Лидер»);
· МОУ «СОШ № 4» г. Асино Асиновского района (Центр «Следопыт»);

· МОУ «СОШ № 5» г. Асино Асиновского района (Центр «Путь к успеху»);

· МОУ «СОШ с. Батурино» Асиновского района (Центр «Я гражданин России»);

· МОУ «МОУ «СОШ с. Ново-Кусково» Асиновского района (Центр «Школа социального успеха»);
· МОУ ДОД «ДДТ» г. Асино Асиновского района (Центр «Маршрут успеха»);

· МОУ «Высокоярская СОШ» Бакчарского района (Центр «Действие»);

· МОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района (Центр «Искра»);
· МОУ «Белоярская СОШ № 1» Верхнекетского района (Центр «Мы вместе»).

· МОУ «Зырянская СОШ» Зырянского района (Центр «Родничок»);
· МОУ «Высоковская СОШ» Зырянского района (Центр «Искорка»);

· МОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района (Центр «Школьная параллель»);

· МОУ «Кожевниковская СОШ № 2» Кожевниковского района (Центр «Время перемен»);
· МОУ ДОД «ДДТ» Кожевниковского района (Центр «Мы сами»);
· МОУ «Володинская СОШ» Кривошеинского района (Центр «Юный правовед»);

· МОУ «Кривошеинская СОШ» Кривошеинского района (Центр «Поколение NEXT»);

· МОУ «Молчановская СОШ № 2» Молчановского района (Центр «Социальное проектирование»);
· МОУ ДОД «ДДТ» Парабельского района (Центр «Новая формация»);

· МОУ «Альмяковская ООШ» Первомайского района (Центр «Социальное проектирование»);

· МОУ «Первомайская СОШ» Первомайского района (Центр «Шаги»);

· МОУ «Куяновская СОШ» Первомайского района (Центр «Собеседник»).
· МОУ «Воронинская СОШ» Томского района (Центр «ДостижениЯ»);

· МОУ «Калтайская СОШ» Томского района (Центр «Регион»).

· МОУ «Корниловская СОШ» Томского района (Центр «Все различны - все равны»);

· МОУ «Малиновская СОШ» Томского района (Центр «Школа Здоровья»);

· МОУ «Турунтаевская СОШ» Томского района (Центр «Я + ТЫ = МЫ»);

· МОУ «Чернореченская СОШ» Томского района (Центр «Истоки»);

· МОУ «Дом детского творчества» Томского района (Центр «Перспектива»);

· МОУ «Новоколоминская СОШ» Чаинского района (Центр «Контакт»);
· МОУ «Побединская СОШ» Шегарского района (Центр «Я – гражданин»).

2. Приостановить действие свидетельств о деятельности Центров гражданского образования с 1 ноября 2010 г. в связи с невыполнением Технического задания:

· МОУ ДОД «ДДТ» Кривошеинского района (Центр «Школа социального проектирования»);

· МОУ «Северская гимназия» ЗАТО Северск (Центр «Менеджер проекта»);

· МОУ «Молчановская СОШ № 1» Молчановского района (Центр «Форум»);

· МОУ «Рассветовская СОШ» Томского района (Центр «Шаги к успеху»);

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

                   Н.П. Лыжина

Чистяков Юрий Александрович
51-56-66
2
2